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INSTITUCION : Instituto Hondureño de Antropología e Historia 0505

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Contratos Especiales
Asignaciones Familiares
Otras Asistencia Social al Personal
Compensaciones
Compensaciones
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Servicios Jurídicos
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Publicidad y Propaganda
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Diesel
Productos Fotoquímicos
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Aplicaciones Informáticas

11100
11100
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11510
11520
11600
11710

11710

11750
11760

12910
13000
15900
16200
16200
21420
21430
24300
24720
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25300
25600
26110
26120
26210
26220
29100
33500
33700
35620
35920
39200
39300
39600
42110
42120
45100
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 001
 099
 001
 099
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 099

 001
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 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 2,136,526.00
 1,437,470.00
 1,939,149.00

 297,833.00
 297,833.00
 349,528.00
 240,613.00

 241,876.00

 90,552.00
 45,192.00

 2,004,000.00
 35,000.00
 65,000.00

 3,291,137.00
 2,511,576.00

 60,000.00
 47,200.00
 14,300.00

 0.00
 2,331.00

 0.00
 15,192.00

 4,386.00
 0.00

 157,490.00
 4,413.00

 54,100.00
 400.00
 200.00

 101,000.00
 3,000.00

 144.00
 180.00

 6,931.00
 6,000.00

 10,800.00
 122,600.00

 2,136,526.00
 1,179,615.85
 1,939,149.00

 52,166.67
 258,824.67
 240,561.54
 240,613.00

 210,754.26

 90,552.00
 45,191.08

 1,528,922.54
 16,000.00
 64,791.74

 3,291,136.67
 1,015,460.35

 2,371.12
 23,824.48

 0.00
 0.00

 2,293.00
 0.00

 15,191.50
 4,386.00

 0.00
 157,490.00

 4,412.29
 46,141.50

 400.00
 200.00

 46,145.10
 0.00

 143.30
 180.00

 6,930.38
 5,164.33
 7,917.75
 1,360.36

 0.00
 257,854.15

 0.00
 245,666.33

 39,008.33
 108,966.46

 0.00

 31,121.74

 0.00
 0.92

 475,077.46
 19,000.00

 208.26
 0.33

 1,496,115.65
 57,628.88
 23,375.52
 14,300.00

 0.00
 38.00

 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.71

 7,958.50
 0.00
 0.00

 54,854.90
 3,000.00

 0.70
 0.00
 0.62

 835.67
 2,882.25

 121,239.64

 59,804,146.00  50,697,871.78  9,106,274.22

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 52,357,701.00

 2,136,526.00
 1,437,470.00

 0.00
 297,833.00
 297,833.00
 349,528.00
 240,613.00

 241,876.00

 90,552.00
 45,192.00

 2,004,000.00
 35,000.00
 65,000.00

 0.00
 2,511,576.00

 60,000.00
 47,200.00
 14,300.00

 116,000.00
 1,131.00
 5,000.00

 24,595.00
 35,500.00
 60,000.00

 213,196.00
 0.00

 41,600.00
 2,500.00
 5,000.00

 109,500.00
 3,000.00
 7,250.00
 5,000.00

 10,000.00
 6,000.00

 10,800.00
 122,600.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,136,526.00
 1,179,615.85
 1,939,149.00

 52,166.67
 258,824.67
 240,561.54
 240,613.00

 210,754.26

 90,552.00
 45,191.08

 1,528,922.54
 16,000.00
 64,791.74

 3,291,136.67
 1,015,460.35

 2,371.12
 23,824.48

 0.00
 0.00

 2,293.00
 0.00

 15,191.50
 4,386.00

 0.00
 157,490.00

 4,412.29
 46,141.50

 400.00
 200.00

 46,145.10
 0.00

 143.30
 180.00

 6,930.38
 5,164.33
 7,917.75
 1,360.36

 2,136,526.00
 1,179,615.85
 1,939,149.00

 52,166.67
 258,824.67
 240,561.54
 240,613.00

 210,754.26

 90,552.00
 45,191.08

 1,528,922.54
 16,000.00
 64,791.74

 3,291,136.67
 1,015,460.35

 2,371.12
 23,824.48

 0.00
 0.00

 2,293.00
 0.00

 15,191.50
 4,386.00

 0.00
 157,490.00

 4,412.29
 46,141.50

 400.00
 200.00

 46,145.10
 0.00

 143.30
 180.00

 6,930.38
 5,164.33
 7,917.75
 1,360.36

 2,136,526.00
 1,179,615.85
 1,939,149.00

 52,166.67
 258,824.67
 240,561.54
 156,583.93

 210,754.26

 90,552.00
 45,191.08

 1,020,761.84
 16,000.00
 64,791.74

 466,345.06
 1,015,460.35

 2,371.12
 23,824.48

 0.00
 0.00

 2,293.00
 0.00

 15,191.50
 4,386.00

 0.00
 157,490.00

 4,412.29
 46,141.50

 400.00
 200.00

 45,145.10
 0.00

 143.30
 180.00

 6,930.38
 5,164.33
 7,917.75
 1,360.36

CONGELAMIENTO

 50,697,871.78  50,697,871.78  44,760,004.61  0.00
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PAGO

0 -PY:  23,413,548.00  18,895,194.38  4,518,353.62 18,183,262.00  18,895,194.38  18,895,194.38  15,362,888.44  0.00

 00 -SPR:  23,413,548.00  18,895,194.38  4,518,353.62 18,183,262.00  18,895,194.38  18,895,194.38  15,362,888.44  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  23,413,548.00  18,895,194.38  4,518,353.62 18,183,262.00  18,895,194.38  18,895,194.38  15,362,888.44  0.00PG:

 001 DIRECCION GENERALACT/OBRA:  15,658,952.00  12,644,816.48  3,014,135.52 10,718,171.00  12,644,816.48  12,644,816.48  9,226,835.10  0.00
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Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Energía Eléctrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuestos a Servicios de Vias Publicas
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Gasolina
Diesel

51310

52120

53310

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11710

11750
11760

21100
21200
21410
21420
21430
23100
23200

23350
23360

23370
23390
23500
23600
25100
25300
25400
25700
26110
26210
27116
27122
29200
31100
33100
33300
33400
35610
35620
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 40,000.00

 10,000.00

 15,000.00

 1,408,738.00
 947,810.00
 196,379.00
 196,379.00
 241,543.00
 158,651.00

 159,483.00

 77,616.00
 29,908.00

 465,800.00
 147,077.00

 4,500.00
 69,243.00
 35,200.00

 111,617.00
 59,167.00

 500.00
 60.00

 0.00
 90,722.00
 59,333.00

 1,500.00
 4,565.00

 89.00
 342,000.00
 207,185.00

 80.00
 20,982.00
 83,538.00
 44,000.00

 1,533,969.00
 35,000.00
 25,799.00
 31,000.00
 23,106.00

 6,000.00
 52,994.00

 0.00

 10,000.00

 0.00

 1,408,738.00
 862,309.75

 0.00
 195,093.00
 241,535.58
 158,651.00

 159,483.00

 77,616.00
 29,907.50

 297,284.27
 103,955.40

 1,800.00
 68,271.87
 20,974.33

 111,617.00
 59,130.34

 500.00
 60.00

 0.00
 89,445.26
 59,333.00

 1,500.00
 4,564.75

 88.25
 188,647.85
 159,470.95

 80.00
 20,981.25
 81,044.20
 33,243.59

 969,910.00
 19,795.85
 19,651.70
 29,339.77
 23,105.80

 2,680.10
 49,310.90

 40,000.00

 0.00

 15,000.00

 0.00
 85,500.25

 196,379.00
 1,286.00

 7.42
 0.00

 0.00

 0.00
 0.50

 168,515.73
 43,121.60

 2,700.00
 971.13

 14,225.67
 0.00

 36.66

 0.00
 0.00

 0.00
 1,276.74

 0.00
 0.00
 0.25
 0.75

 153,352.15
 47,714.05

 0.00
 0.75

 2,493.80
 10,756.41

 564,059.00
 15,204.15

 6,147.30
 1,660.23

 0.20
 3,319.90
 3,683.10

SIN-TRF

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 40,000.00

 10,000.00

 15,000.00

 1,408,738.00
 947,810.00
 196,379.00
 196,379.00
 241,543.00
 158,651.00

 159,483.00

 77,616.00
 29,908.00

 456,300.00
 147,077.00

 3,000.00
 69,243.00
 25,200.00

 113,000.00
 19,167.00

 7,000.00
 3,500.00

 5,182.00
 17,722.00
 70,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 20,000.00

 350,000.00
 207,185.00

 2,500.00
 40,000.00
 84,038.00
 44,000.00

 1,263,233.00
 35,000.00
 15,799.00
 11,000.00
 40,000.00

 6,000.00
 80,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00

 10,000.00

 0.00

 1,408,738.00
 862,309.75

 0.00
 195,093.00
 241,535.58
 158,651.00

 159,483.00

 77,616.00
 29,907.50

 297,284.27
 103,955.40

 1,800.00
 68,271.87
 20,974.33

 111,617.00
 59,130.34

 500.00
 60.00

 0.00
 89,445.26
 59,333.00

 1,500.00
 4,564.75

 88.25
 188,647.85
 159,470.95

 80.00
 20,981.25
 81,044.20
 33,243.59

 969,910.00
 19,795.85
 19,651.70
 29,339.77
 23,105.80

 2,680.10
 49,310.90

 0.00

 10,000.00

 0.00

 1,408,738.00
 862,309.75

 0.00
 195,093.00
 241,535.58
 158,651.00

 159,483.00

 77,616.00
 29,907.50

 297,284.27
 103,955.40

 1,800.00
 68,271.87
 20,974.33

 111,617.00
 59,130.34

 500.00
 60.00

 0.00
 89,445.26
 59,333.00

 1,500.00
 4,564.75

 88.25
 188,647.85
 159,470.95

 80.00
 20,981.25
 81,044.20
 33,243.59

 969,910.00
 19,795.85
 19,651.70
 29,339.77
 23,105.80

 2,680.10
 49,310.90

 0.00

 10,000.00

 0.00

 1,408,738.00
 862,309.75

 0.00
 195,093.00
 241,535.58
 101,106.92

 159,483.00

 77,616.00
 29,907.50

 297,284.27
 103,955.40

 1,800.00
 68,271.87
 20,974.33

 111,617.00
 59,130.34

 500.00
 60.00

 0.00
 89,445.26
 59,333.00

 1,500.00
 4,564.75

 88.25
 157,222.85
 159,470.95

 80.00
 20,981.25
 81,044.20
 33,243.59

 969,910.00
 19,795.85
 19,651.70
 29,339.77
 23,105.80

 2,680.10
 49,310.90

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 SERVICIOS ADMINISTRATIVOSACT/OBRA:  6,981,685.00  5,648,235.67  1,333,449.33 6,685,253.00  5,648,235.67  5,648,235.67  5,559,266.59  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

14/02/2018 10:15:00
2017Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Instituto Hondureño de Antropología e Historia

FECHA   DESDE : 01/01/2017 HASTA: 31/12/2017

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 3 de 7

Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Ferretería
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Diesel

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación

35650
36930
39200
39300
39600
42110
42600

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11710

11750
11750
11760

11760

25300
26210
35620

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11710

11750
11760

21420
23200

23350
23500
24720

 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
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 12
 12
 12
 12
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 11
 12
 12
 12
 12
 11

 12

 11
 12
 11

 12

 12
 12
 12

 11
 12
 12
 12
 12
 11

 12

 11
 11

 12
 12

 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 099
 099
 099
 099
 001

 099

 001
 099
 001

 099

 099
 099
 099

 001
 099
 099
 099
 099
 001

 099

 001
 001

 099
 099

 099
 099
 099

 9,871.00
 6,421.00

 18,066.00
 294.00

 50,000.00
 5,500.00

 20,000.00

 293,557.00
 197,507.00

 40,922.00
 40,922.00
 50,470.00
 33,060.00

 33,060.00

 12,936.00
 12,936.00

 6,234.00

 6,234.00

 690.00
 29,383.00
 15,000.00

 2,964,556.00
 1,994,576.00

 413,261.00
 413,261.00
 472,704.00
 333,866.00

 335,617.00

 135,828.00
 62,584.00

 9,600.00
 20,000.00

 400.00
 63,000.00
 60,000.00

 9,870.99
 6,420.78

 15,630.32
 293.60

 44,171.70
 5,450.00

 17,278.02

 293,557.00
 104,378.55

 0.00
 40,922.00
 48,000.80
 33,060.00

 14,003.01

 12,936.00
 12,936.00

 6,233.36

 0.00

 690.00
 29,382.50

 6,043.01

 2,964,556.00
 1,492,808.67

 0.00
 334,608.50
 430,866.67
 333,866.00

 319,787.21

 135,828.00
 62,584.00

 0.00
 50.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.01
 0.22

 2,435.68
 0.40

 5,828.30
 50.00

 2,721.98

 0.00
 93,128.45
 40,922.00

 0.00
 2,469.20

 0.00

 19,056.99

 0.00
 0.00
 0.64

 6,234.00

 0.00
 0.50

 8,956.99

 0.00
 501,767.33
 413,261.00

 78,652.50
 41,837.33

 0.00

 15,829.79

 0.00
 0.00

 9,600.00
 19,950.00

 400.00
 63,000.00
 60,000.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 18,500.00
 5,450.00

 16,500.00
 2,650.00

 50,000.00
 5,500.00

 20,000.00

 293,557.00
 197,507.00

 40,922.00
 40,922.00
 50,470.00
 33,060.00

 33,060.00

 12,936.00
 12,936.00

 6,234.00

 6,234.00

 2,000.00
 35,000.00
 15,000.00

 2,964,556.00
 1,994,576.00

 413,261.00
 413,261.00
 472,704.00
 333,866.00

 335,617.00

 135,828.00
 62,584.00

 9,600.00
 20,000.00

 400.00
 3,000.00

 60,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 9,870.99
 6,420.78

 15,630.32
 293.60

 44,171.70
 5,450.00

 17,278.02

 293,557.00
 104,378.55

 0.00
 40,922.00
 48,000.80
 33,060.00

 14,003.01

 12,936.00
 12,936.00

 6,233.36

 0.00

 690.00
 29,382.50

 6,043.01

 2,964,556.00
 1,492,808.67

 0.00
 334,608.50
 430,866.67
 333,866.00

 319,787.21

 135,828.00
 62,584.00

 0.00
 50.00

 0.00
 0.00
 0.00

 9,870.99
 6,420.78

 15,630.32
 293.60

 44,171.70
 5,450.00

 17,278.02

 293,557.00
 104,378.55

 0.00
 40,922.00
 48,000.80
 33,060.00

 14,003.01

 12,936.00
 12,936.00

 6,233.36

 0.00

 690.00
 29,382.50

 6,043.01

 2,964,556.00
 1,492,808.67

 0.00
 334,608.50
 430,866.67
 333,866.00

 319,787.21

 135,828.00
 62,584.00

 0.00
 50.00

 0.00
 0.00
 0.00

 9,870.99
 6,420.78

 15,630.32
 293.60

 44,171.70
 5,450.00

 17,278.02

 293,557.00
 104,378.55

 0.00
 40,922.00
 48,000.80

 8,001.72

 14,003.01

 12,638.80
 12,936.00

 6,233.36

 0.00

 690.00
 29,382.50

 6,043.01

 2,964,556.00
 1,492,808.67

 0.00
 334,608.50
 430,866.67
 225,436.89

 319,787.21

 135,828.00
 62,584.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  10,139,663.00  8,620,999.59  1,518,663.41 7,923,504.00  8,620,999.59  8,620,999.59  6,303,032.56  0.00

 00 -SPR:  10,139,663.00  8,620,999.59  1,518,663.41 7,923,504.00  8,620,999.59  8,620,999.59  6,303,032.56  0.00

 11 INVESTIGACION Y RESTAURACION DEL PATRIMONIO CULTURAL  10,139,663.00  8,620,999.59  1,518,663.41 7,923,504.00  8,620,999.59  8,620,999.59  6,303,032.56  0.00PG:

 003

 002

SERVICIOS DE AUDITORIA

COORDINACION INVESTIGACIONES ANTROPOLOGICAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 772,911.00

 10,139,663.00

 602,142.23

 8,620,999.59

 170,768.77

 1,518,663.41

 779,838.00

 7,923,504.00

 602,142.23

 8,620,999.59

 602,142.23

 8,620,999.59

 576,786.75

 6,303,032.56

 0.00

 0.00
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Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Tasas
Productos Forestales
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel
Herramientas Menores
Elementos de Ferretería
Productos de Vidrio
Cemento, Cal y Yeso
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Supervicion de Consolidacion y Mejoras de Bienes 
Culturales

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Correo Postal
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Capacitación
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación

25300
26110
26120
26210
27210
31420
31500
32100
33100
33300
33400
35100
35500
35620
36400
36930
37200
37500
39100
39200
39400
39510
47320

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11710

11750
11760

21410
22900
23100
23500
24500
24720

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11

 11
 12
 12
 12
 12
 11

 12

 11
 11

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001

 001
 099
 099
 099
 099
 001

 099

 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 5,000.00
 20,000.00
 31,002.00

 296,256.00
 3,000.00
 1,000.00
 1,450.00

 460.00
 8,509.00
 4,000.00

 10,458.00
 13,600.00
 15,600.00

 186,950.00
 3,660.00

 500.00
 1,400.00
 3,000.00
 2,600.00

 12,178.00
 2,590.00

 21,038.00
 2,216,159.00

 1,322,003.00
 889,453.00
 184,288.00
 184,288.00
 216,955.00
 147,955.00

 148,732.00

 77,616.00
 27,970.00

 3,000.00
 3,000.00

 86,820.00
 5,000.00

 14,000.00
 92,400.00

 4,343.73
 11,852.00

 1,899.44
 232,198.88

 0.00
 0.00
 0.00

 223.75
 4,263.00
 2,875.00

 10,191.36
 7,461.19

 224.90
 44,995.80

 2,592.07
 286.00

 0.00
 0.00

 2,353.42
 4,125.00

 0.00
 0.00

 2,216,159.00

 1,322,002.50
 512,647.80

 0.00
 172,639.00
 216,955.00
 147,955.00

 148,732.00

 77,616.00
 27,970.00

 0.00
 0.00

 32,612.34
 0.00

 10,376.00
 0.00

 656.27
 8,148.00

 29,102.56
 64,057.12

 3,000.00
 1,000.00
 1,450.00

 236.25
 4,246.00
 1,125.00

 266.64
 6,138.81

 15,375.10
 141,954.20

 1,067.93
 214.00

 1,400.00
 3,000.00

 246.58
 8,053.00
 2,590.00

 21,038.00
 0.00

 0.50
 376,805.20
 184,288.00

 11,649.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 3,000.00
 3,000.00

 54,207.66
 5,000.00
 3,624.00

 92,400.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 5,000.00
 20,000.00
 31,002.00

 356,256.00
 3,000.00
 1,000.00
 1,450.00

 460.00
 8,509.00
 4,000.00

 10,458.00
 13,600.00
 15,600.00

 186,950.00
 3,660.00

 500.00
 1,400.00
 3,000.00
 2,600.00

 12,178.00
 2,590.00

 21,038.00
 0.00

 1,322,003.00
 889,453.00
 184,288.00
 184,288.00
 216,955.00
 147,955.00

 148,732.00

 77,616.00
 27,970.00

 3,000.00
 3,000.00

 100,820.00
 5,000.00
 2,400.00

 100,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,343.73
 11,852.00

 1,899.44
 232,198.88

 0.00
 0.00
 0.00

 223.75
 4,263.00
 2,875.00

 10,191.36
 7,461.19

 224.90
 44,995.80

 2,592.07
 286.00

 0.00
 0.00

 2,353.42
 4,125.00

 0.00
 0.00

 2,216,159.00

 1,322,002.50
 512,647.80

 0.00
 172,639.00
 216,955.00
 147,955.00

 148,732.00

 77,616.00
 27,970.00

 0.00
 0.00

 32,612.34
 0.00

 10,376.00
 0.00

 4,343.73
 11,852.00

 1,899.44
 232,198.88

 0.00
 0.00
 0.00

 223.75
 4,263.00
 2,875.00

 10,191.36
 7,461.19

 224.90
 44,995.80

 2,592.07
 286.00

 0.00
 0.00

 2,353.42
 4,125.00

 0.00
 0.00

 2,216,159.00

 1,322,002.50
 512,647.80

 0.00
 172,639.00
 216,955.00
 147,955.00

 148,732.00

 77,616.00
 27,970.00

 0.00
 0.00

 32,612.34
 0.00

 10,376.00
 0.00

 4,315.00
 11,852.00

 1,899.44
 232,198.88

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,263.00
 2,875.00
 9,598.62
 7,461.19

 224.90
 44,995.80

 2,592.07
 286.00

 0.00
 0.00

 2,164.72
 1,830.00

 0.00
 0.00

 10,000.00

 1,322,002.50
 512,647.80

 0.00
 172,639.00
 216,955.00

 93,225.08

 148,732.00

 77,616.00
 27,970.00

 0.00
 0.00

 32,612.34
 0.00

 10,376.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  26,250,935.00  23,181,677.81  3,069,257.19 26,250,935.00  23,181,677.81  23,181,677.81  23,094,083.61  0.00

 00 -SPR:  26,250,935.00  23,181,677.81  3,069,257.19 26,250,935.00  23,181,677.81  23,181,677.81  23,094,083.61  0.00

 12 PROTECCION Y PROMOCION DE LA CULTURA  26,250,935.00  23,181,677.81  3,069,257.19 26,250,935.00  23,181,677.81  23,181,677.81  23,094,083.61  0.00PG:

 001 COORDINACION DE PROMOCION Y DIVULGACIONACT/OBRA:  3,838,034.00  2,838,677.15  999,356.85 3,838,034.00  2,838,677.15  2,838,677.15  2,782,811.08  0.00
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Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Publicidad y Propaganda
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Actuaciones Artísticas
Productos Forestales
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Arcilla y Cerámica
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Señalamiento
Libros y Revistas
Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Jornales
Otras Asistencia Social al Personal
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija

25100
25300
25600
26110
26210
29100
29400
31420
31500
32100
32310
33100
33300
33400
35500
35620
36300
36400
36920
36930
37100
39100
39200
39300
42110
42520
43100
45100

11100
11100
11510
11520
11600
11710

11710

11750
11760

12200
15900
21100
21200
21420

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 12
 12
 12
 12
 11

 12

 11
 11

 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 099
 099
 099
 099
 001

 099

 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099

 12,500.00
 81,000.00
 57,105.00

 4,000.00
 77,500.00

 2,400.00
 15,000.00

 3,000.00
 5,000.00
 4,540.00

 10,000.00
 1,000.00
 7,000.00
 4,400.00

 11,100.00
 27,309.00
 10,000.00

 3,000.00
 3,000.00
 9,000.00
 2,000.00
 3,200.00
 8,500.00
 5,000.00
 2,000.00
 6,000.00

 40,000.00
 20,000.00

 6,274,620.00
 4,221,613.00

 874,686.00
 874,686.00

 1,060,952.00
 706,642.00

 710,350.00

 99,708.00
 133,065.00

 2,611,704.00
 35,000.00

 651,534.00
 160,000.00
 106,182.00

 2,962.00
 1,882.40

 0.00
 860.00

 72,372.75
 1,864.00

 0.00
 0.00

 3,141.00
 3,132.88
 5,175.00
 1,000.00
 4,804.43
 4,400.00
 7,128.01

 27,309.00
 156.52

 3,000.00
 754.00

 8,684.90
 0.00

 2,947.31
 6,319.81

 577.50
 2,000.00
 5,400.00
 3,300.00

 0.00

 6,274,620.00
 4,211,472.76

 19,444.00
 841,598.46

 1,042,787.11
 706,642.00

 710,350.00

 99,708.00
 133,065.00

 2,611,622.92
 13,000.00

 326,679.46
 90,779.00
 69,273.82

 9,538.00
 79,117.60
 57,105.00

 3,140.00
 5,127.25

 536.00
 15,000.00

 3,000.00
 1,859.00
 1,407.12
 4,825.00

 0.00
 2,195.57

 0.00
 3,971.99

 0.00
 9,843.48

 0.00
 2,246.00

 315.10
 2,000.00

 252.69
 2,180.19
 4,422.50

 0.00
 600.00

 36,700.00
 20,000.00

 0.00
 10,140.24

 855,242.00
 33,087.54
 18,164.89

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 81.08
 22,000.00

 324,854.54
 69,221.00
 36,908.18

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,500.00
 81,000.00
 61,105.00

 4,000.00
 77,500.00

 2,400.00
 15,000.00

 3,000.00
 5,000.00
 4,540.00
 6,000.00
 1,000.00
 7,000.00
 4,400.00

 11,100.00
 27,309.00
 10,000.00

 3,000.00
 3,000.00
 9,000.00
 2,000.00
 3,200.00
 8,500.00
 5,000.00
 2,000.00
 6,000.00

 40,000.00
 20,000.00

 6,274,620.00
 4,221,613.00

 874,686.00
 874,686.00

 1,060,952.00
 706,642.00

 710,350.00

 99,708.00
 133,065.00

 2,611,704.00
 35,000.00

 651,534.00
 160,000.00
 106,182.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,962.00
 1,882.40

 0.00
 860.00

 72,372.75
 1,864.00

 0.00
 0.00

 3,141.00
 3,132.88
 5,175.00
 1,000.00
 4,804.43
 4,400.00
 7,128.01

 27,309.00
 156.52

 3,000.00
 754.00

 8,684.90
 0.00

 2,947.31
 6,319.81

 577.50
 2,000.00
 5,400.00
 3,300.00

 0.00

 6,274,620.00
 4,211,472.76

 19,444.00
 841,598.46

 1,042,787.11
 706,642.00

 710,350.00

 99,708.00
 133,065.00

 2,611,622.92
 13,000.00

 326,679.46
 90,779.00
 69,273.82

 2,962.00
 1,882.40

 0.00
 860.00

 72,372.75
 1,864.00

 0.00
 0.00

 3,141.00
 3,132.88
 5,175.00
 1,000.00
 4,804.43
 4,400.00
 7,128.01

 27,309.00
 156.52

 3,000.00
 754.00

 8,684.90
 0.00

 2,947.31
 6,319.81

 577.50
 2,000.00
 5,400.00
 3,300.00

 0.00

 6,274,620.00
 4,211,472.76

 19,444.00
 841,598.46

 1,042,787.11
 706,642.00

 710,350.00

 99,708.00
 133,065.00

 2,611,622.92
 13,000.00

 326,679.46
 90,779.00
 69,273.82

 2,962.00
 1,063.75

 0.00
 860.00

 72,372.75
 1,864.00

 0.00
 0.00

 3,141.00
 3,132.88
 5,175.00
 1,000.00
 4,804.43
 4,400.00
 6,810.51

 27,309.00
 156.52

 3,000.00
 754.00

 8,684.90
 0.00

 2,947.31
 6,319.81

 577.50
 2,000.00
 5,400.00
 3,300.00

 0.00

 6,247,413.72
 4,211,472.76

 19,444.00
 841,598.46

 1,042,787.11
 706,642.00

 710,350.00

 99,708.00
 133,065.00

 2,611,622.92
 13,000.00

 326,679.46
 90,779.00
 69,273.82

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios MéDicos
Servicios de Consultoría de Monitoreo y Evaluación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuestos a Servicios de Vias Publicas
Impuestos Municipales Varios
Derechos
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos para Animales
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Calzados
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Abonos y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Específicos Veterinarios y Productos Varios para Animales
Productos de Material Plástico

22900
23100
23200

23350
23360

23390
23500
23600
24130
24720
25100
25300
25500
25600
25700
26110
26210
27116
27129
27220
29100
29200
31100
31200
31500
32100
32200
32310
32400
33100
33300
33400
34300
34400
35100
35210
35300
35400
35500
35610
35620
35650
35700
35800

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 54,000.00
 388,590.00

 42,538.00

 100.00
 2,550.00

 0.00
 353,273.00

 0.00
 130,000.00

 0.00
 16,800.00
 22,000.00
 92,298.00
 10,000.00

 115,985.00
 18,000.00
 62,925.00

 2,000.00
 120,000.00

 2,000.00
 16,000.00

 1,181,908.00
 270,916.00

 37,275.00
 360.00

 0.00
 701.00

 5,000.00
 0.00

 14,000.00
 20,064.00
 41,481.00

 600.00
 65,000.00

 1,125.00
 108,200.00

 3,000.00
 12,366.00
 10,221.00
 42,000.00

 290,746.00
 21,500.00

 3,500.00
 17,000.00

 23,962.50
 362,483.30

 25,685.41

 100.00
 2,550.00

 0.00
 270,203.33

 0.00
 70,014.01

 0.00
 14,281.10
 17,932.19

 1,205.76
 0.00

 81,176.79
 1,550.00

 36,093.00
 0.00

 99,258.39
 0.00

 10,346.00
 1,142,621.06

 270,486.46
 37,259.50

 360.00
 0.00

 701.00
 5,000.00

 0.00
 12,622.91
 20,063.39
 39,769.29

 600.00
 46,249.54

 1,125.00
 86,012.22

 0.00
 8,546.50

 10,220.09
 39,166.44

 176,432.82
 11,876.17

 330.00
 16,792.52

 30,037.50
 26,106.70
 16,852.59

 0.00
 0.00

 0.00
 83,069.67

 0.00
 59,985.99

 0.00
 2,518.90
 4,067.81

 91,092.24
 10,000.00
 34,808.21
 16,450.00
 26,832.00

 2,000.00
 20,741.61

 2,000.00
 5,654.00

 39,286.94
 429.54
 15.50

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,377.09
 0.61

 1,711.71
 0.00

 18,750.46
 0.00

 22,187.78
 3,000.00
 3,819.50

 0.91
 2,833.56

 114,313.18
 9,623.83
 3,170.00

 207.48

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 79,000.00
 261,000.00

 66,000.00

 1,525.00
 18,500.00

 3,600.00
 135,166.00

 5,000.00
 80,000.00
 24,000.00
 21,800.00
 37,000.00
 92,298.00
 29,800.00

 115,985.00
 18,000.00

 142,925.00
 0.00

 135,000.00
 2,000.00
 6,000.00

 907,444.00
 630,916.00

 47,000.00
 8,550.00
 2,000.00
 3,000.00

 54,000.00
 18,180.00
 14,000.00
 13,000.00
 41,481.00

 5,000.00
 50,000.00

 5,000.00
 108,200.00

 5,000.00
 13,948.00
 15,000.00
 54,000.00

 313,241.00
 31,500.00

 5,500.00
 12,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 23,962.50
 362,483.30

 25,685.41

 100.00
 2,550.00

 0.00
 270,203.33

 0.00
 70,014.01

 0.00
 14,281.10
 17,932.19

 1,205.76
 0.00

 81,176.79
 1,550.00

 36,093.00
 0.00

 99,258.39
 0.00

 10,346.00
 1,142,621.06

 270,486.46
 37,259.50

 360.00
 0.00

 701.00
 5,000.00

 0.00
 12,622.91
 20,063.39
 39,769.29

 600.00
 46,249.54

 1,125.00
 86,012.22

 0.00
 8,546.50

 10,220.09
 39,166.44

 176,432.82
 11,876.17

 330.00
 16,792.52

 23,962.50
 362,483.30

 25,685.41

 100.00
 2,550.00

 0.00
 270,203.33

 0.00
 70,014.01

 0.00
 14,281.10
 17,932.19

 1,205.76
 0.00

 81,176.79
 1,550.00

 36,093.00
 0.00

 99,258.39
 0.00

 10,346.00
 1,142,621.06

 270,486.46
 37,259.50

 360.00
 0.00

 701.00
 5,000.00

 0.00
 12,622.91
 20,063.39
 39,769.29

 600.00
 46,249.54

 1,125.00
 86,012.22

 0.00
 8,546.50

 10,220.09
 39,166.44

 176,432.82
 11,876.17

 330.00
 16,792.52

 23,962.50
 361,983.30

 25,685.41

 100.00
 2,550.00

 0.00
 270,203.33

 0.00
 70,014.01

 0.00
 14,055.10
 17,932.19

 1,056.00
 0.00

 81,176.79
 1,230.00

 36,093.00
 0.00

 99,258.39
 0.00

 10,346.00
 1,142,621.06

 270,486.46
 37,259.50

 360.00
 0.00

 701.00
 5,000.00

 0.00
 12,622.91
 20,063.39
 39,769.29

 600.00
 46,249.54

 1,125.00
 86,012.22

 0.00
 8,546.50

 10,220.09
 39,166.44

 176,432.82
 11,876.17

 330.00
 16,792.52

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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Productos Químicos de Uso Personal
Productos Ferrosos
Herramientas Menores
Material de Guerra y Seguridad
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Productos de Arcilla y Cerámica
Productos de Vidrio
Productos de Loza y Porcelana
Productos de Cemento, Asbesto y Yeso
Cemento, Cal y Yeso
Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Herramientas Mayores

35930
36100
36400
36500
36920
36930
37100
37200
37300
37400
37500
38400
39100
39200
39300
39510
39600
42110
42800

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 3,700.00
 27,311.00

 9,000.00
 561.00

 5,000.00
 56,924.00

 992.00
 0.00

 3,299.00
 8,500.00

 13,000.00
 5,000.00

 60,928.00
 7,472.00

 17,350.00
 0.00

 60,000.00
 1,500.00

 15,600.00

 361.08
 7,310.51
 7,535.82

 560.63
 4,946.71

 56,383.19
 992.00

 0.00
 3,295.31
 3,989.13

 10,970.01
 0.00

 60,928.00
 7,015.06

 17,342.51
 0.00

 50,554.48
 1,125.00

 15,572.00

 3,338.92
 20,000.49

 1,464.18
 0.37

 53.29
 540.81

 0.00
 0.00
 3.69

 4,510.87
 2,029.99
 5,000.00

 0.00
 456.94

 7.49
 0.00

 9,445.52
 375.00
 28.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 3,700.00
 15,000.00
 23,000.00
 15,000.00

 9,000.00
 34,300.00

 8,000.00
 7,250.00
 4,000.00
 6,000.00

 10,000.00
 10,000.00
 60,928.00

 7,472.00
 27,350.00

 1,500.00
 0.00

 1,500.00
 15,600.00

 59,804,146.00  50,697,871.78TOTAL GENERAL :  52,357,701.00  9,106,274.22

COMPROMISO DEVENGADO

 361.08
 7,310.51
 7,535.82

 560.63
 4,946.71

 56,383.19
 992.00

 0.00
 3,295.31
 3,989.13

 10,970.01
 0.00

 60,928.00
 7,015.06

 17,342.51
 0.00

 50,554.48
 1,125.00

 15,572.00

 361.08
 7,310.51
 7,535.82

 560.63
 4,946.71

 56,383.19
 992.00

 0.00
 3,295.31
 3,989.13

 10,970.01
 0.00

 60,928.00
 7,015.06

 17,342.51
 0.00

 50,554.48
 1,125.00

 15,572.00

 361.08
 7,310.51
 7,535.82

 560.63
 4,946.71

 56,383.19
 992.00

 0.00
 3,295.31
 3,989.13

 10,970.01
 0.00

 60,928.00
 7,015.06

 15,422.02
 0.00

 49,148.88
 1,125.00

 15,572.00

CONGELAMIENTO

 50,697,871.78  50,697,871.78  44,760,004.61

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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